26/01/2022 17:06 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77315 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0588/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO DA
RUA GALDINO PIMENTEL, NO BAIRRO
BINGEN.

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de pavimentação da
Rua Galdino Pimentel, no bairro Bingen.

 JUSTIFICATIVA

Este Vereador identificou a necessidade de que o Poder Executivo pavimente a Rua Galdino
Pimentel, no bairro Bingen, por toda sua extensão, em razão de inúmeros buracos e
afundamentos.

Desta forma e considerando a importância da matéria para a manutenção de nossas ruas,
peço o apoio dos ilustres pares para aprovação desta Indicação que é de relevante interesse
público e social.

Sala das Sessões, 26 de Janeiro de 2022

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do documento: 25/01/2022 - 14:11:12 Data do Processo: 26/01/2022 - 16:46:4
Processo: 0588/202